Câmara Municipal de Mariana

Gabinete do Vereador Cristiano Vilas Boas

.T
f;:»,..êêê.%.'"ª'ª UNA Rua Wenceslau Bráz - 571 - Centro - Mariana - MG

E-mail: vereadorcristianoQOgmail.com

INDICAÇÃO Nº 4 t02019 -.

Excelentíssimo Senhor
o

Vereador Edson Agostinho de Castro Carneiro iAA TD aa

DD. Presidente da Câmara Municipal de Mariana — MGC. EN .9 /OP U 4:O2,

À Mesa Diretora

O VEREADOR Cristiano Silva Vilas Boas, vem muito respeitosamente à presença

de Vossa Excelência com amparo no Regimento Interno, propor ao egrégio Plenário a

seguinte medida de interesse público, a ser encaminhada ao Chefe do Poder Executivo

Municipal, para as devidas providências:

INSTALAR PARKLET NA PRAÇA DA SÉ

Justificativa:

A indicação se faz pertinente uma vez que os parklets são áreas contíguas aos

passeios da cidade, onde são construídas estruturas a fim de criar espaços de lazer. Podem

ser utilizados como um espaço de convivência e interação das pessoas no ambiente, como

uma pausa na caminhada, um espaço para ler um livro, um local para fazer um lanche, onde

as pessoas fiquem um tempo em um ambiente mais orgânico e aconchegante.

Contando com o apoio dos nobres pares e atendimento por parte dos órgãos

responsáveis antecipamos agradecimentos.

Mariana, O5 de Setembro de 2019.

Atenciosamente,

é:_g———'—'ª —

Cristiano Silva Vilas Boas

Vereador

3 09 709 facio
G